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Annotatsiya: Jadal suratlar bilan rivojnalanayotgan logistik tizim uning faoliyati 

O‘zbekiston transportni hududiy boshqarish – logistik tizimi konsepsiyasini va ishining 

texnologiyasi ishlab chiqish, quyidagilarni amalga oshirish mumkin bo‘lgan bosqichlarni yuk 

oqimlarini boshqarish temir yo‘lda yuk tashuvchilar va boshqa transport turlarining texnik 

imkoniyatlarini kengaytirish eksport darajasini oshiradi. 
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Logistik tizim – u yoki bu logistika vazifasi va operatsiyalarni bajaruvchi teskari 

aloqaga moslashtirilgan tizimdir. U qoidaga ko‘ra, bir necha tizimlardan iborat va tashqi 

muhit bilan rivojlangan aloqaga ega *1,2+.  Nazariyadan ma’lumki, har qanday tizim ikki yoki 

undan ortiq elementlardan tashkil topadi. Logistik tizimning tuzilishida quyidagi omillar 

hisobga olinadi. Buyurtmachi bilan ishlab chiqaruvchilarning aloqasini ta’minlaydi *3,4+. 

Logistik soxasini rivojlantirishda tizimdagi o‘zgarishlar buyurtmalarning bajarilishini tashkil 

etishdi. Omborga joylashtirish va tashish, logistik tizim o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lib 



Международный научный журнал                                                               № 15 (100),часть 2 

«Научный импульс»                                                                                                 Ноября , 2023 

897 
 

 

bir butunlik va alohidalik hamda  aloqalar tashkil qilish bo‘yicha integrativ sifatlardan 

iboratdir. 

Barcha transport majmuasi masshtabida yuk oqimlarini yagona markazlashgan 

logistik tizim asosida boshqarishni tashkil etish inter va multimodal tashish turlarini yanada 

samarali amalga oshirishga hamda yagona optimallashgan transport konveyerini yaratishga 

imkon beruvchi logistik tizim asosida ekspeditorlik, stividorlik va boshqa yordamchi 

operatsiyalar markazlashadi, yuqori malakali transport, operatorlik va boshqa 

kompaniyalar vujudga keladi va mamlakat transport majmuasi infrastrukturasining 

ratsional rivojlanishi uchun sharoit yaratiladi 

 
1-rasm sochiluvchan yukalarni temir yo‘transportida tashish 

Transportni hududiy boshqarishda – tamit yo‘l logistik tizimi konsepsiyasi va ishining 

texnologiyasi ishlab chiqish, quyidagilarni amalga oshirish mumkin bo‘lagan  hamda yuk 

oqimlarini boshqarish va temir yo‘lda yuk tashuvchilar va boshqa transport turlarining 

texnik imkoniyatlarini bog‘lash uchun yuklarni bir transport turidan ikkinchi transport 

turiga qayta ortish va vagonlarni turib qolish vaqtini tejash va yuklarni ortish tushirish 

vaqtini tejash va samarali ta’minlash, multimodal tashishlarda barcha transport turlari 

qatnashchilarining manfaatlarini ko‘zlash hududiy muammolarni e’tiborga olib undagi 

muammo va kamchiliklarni bartaraf etish bilan birga sifatli eksport darajasini yaxshilaydi 

 
2-rasm. Temir yo’l transportida qadoqlangan yuklarni tshsih. 

Logistik masalalarning hal qilinishida logistik markaz yuklangan vagonlarning kelishini 

boshqa transport turlari kelishi vaqtiga muvofiqlashtiradi. Taklif etilgan logistik markaz 

konsepsiyalari yaqin vaqtda ortilgan vagonlar oqimini o‘tkazish bilan bog‘liq muammolarni 
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bartaraf etishga imkon beradi. Boshqa transport turlarida qayta ishlov berish imkonini va 

xalqaro transport yo‘lkalarining raqobatbardoshligini oshiradi *8+. 

Transport logistik tizimi (TLT) samarali xizmat ko‘rsatishi uchun 

logistik - axborot tizimi mukammal mezonlar ishlab chiqish quydagi talablar javob 

berishi kerak bo‘ladi,  oddiylik – logistik axborotlarga yengil va oddiy yondoshish, 

aniqlik – transport terminallarida joriy operatsiyalarni, buyurtmalarni bajarishdagi 

jarayonning o‘zgarishi yuk konsolidatsiyasi haqidagi axborotlarni aniq aks ettirishi, 

egiluvchanlik – transport-logistik zanjirdan foydalanuvchilar va mijozlarning ma‘lumotlarga 

bo‘lgan talabini boshqara olish qobiliyati tiklash zarur. Hisobot ma’lumotlarini samarali 

rasmiylashtirish – ma’lumotlar kompyuter monitorlari va hisobotda qulay shaklda bo‘lishi 

lozim [9-12]. 

Logistik tizimlar makro, mikro, mezo logistik tizimlarga bo‘linadi va shu uch bosqich 

asosida eksport,  import tavarlarni ishlab chiqish xamkorlar bilan aloqa tizimini yaxshilash 

imkonini yaratadi, Logistik tamoillar muhim vazifani bajardi. 

Makrologistik tizim – mamlakatdagi savdo, transport, sanoat, vositaviy korxonalarni 

qamrab oluvchi materiallar oqimini boshqaruvchi yirik tizimdir. 

Makrologistik tizim biror bir mamlakatning aniq iqtisodiy infrastrukturasini o‘zida aks 

ettiradi. Makrologistik tizim quyidagi ko‘rsatkichlarga qarab tavsiflanadi: 

- mamlakatning ma’muriy-hududiy bo‘linish belgisiga ko‘ra  

- tuman, tumanlararo, shahar, viloyat va o‘lka; 

- mintaqaviy, mintaqalararo, respublika va respublikalararo; 

- funksional – obyekt belgisiga ko‘ra; 

- korxona, soha, korxonalar o‘rtasida, sohalararo, harbiy, institutsional va alaqalar 

tizimlarini mustaxkamlaydi. 

 
3-rasm. Logistik korxonada yuk aylanmasining grafik sxemasi. 
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Mikrologistik tizim makrologistik tizimning tarkibiy qismlari, tizimchalari hisoblanadi. 

Unga har xil ishlab chiqarish, savdo korxonalari, hududiy ishlab chiqarish majmualari kiradi 

[13-16]. Mikrologistik tizim ichki (ishlab chiqarish ichidagi), tashqi va integratsiyalashgan 

turlarga bo‘linadi. Ishlab chiqarish ichidagi logistik tizimlar mahsulot ishlab chiqarishning 

texnologik sikli doirasida materiallar oqimini boshqarishni optimallashtiradi. Ishlab 

chiqarish ichidagi logistik tizimning asosiy vazifasi – yakunlanmagan ishlab chiqarish va 

material resurslar zaxiralarini kamaytirish, firmaning kapital aylanishini tezlashtirish, uzoq 

muddatli ishlab chiqarish davrini kamaytirish, material resurslar zaxira darajasini nazorat 

qilish va 

boshqarish, texnologik (sanoat) transport ishini optimallashtirishdir. Ishlab chiqarish 

ichidagi logistik tizim ishini optimallashtirish mezoni mahsulot tannarxini va tayyor 

mahsulot sifatini berilgan darajada ta’minlash, uzoq muddatli logistik tarmoq davrni 

saqlaydi va minimallash hisoblanadi [17-20]. 

Mezologistik tizimlar. Odatda davlatning xo‘jalik faoliyati makroiqtisodiyot deb 

yuritiladi. Bu tushuncha mustahkam iqtisodiy aloqalar bilan bog‘langan mamlakatlarning 

xo‘jalik faoliyatini tavsiflash uchun ishlatiladi. Oxirgi yillarda iqtisodiy rivojlanayotgan 

mamlakatlarda va butun jahon amaliyotida yagona logistik tizimga bog‘langan 

korxonalarning katta guruhlaridan konglomeratlar tuzish jarayoni kuzatilmoqda. 

Konglomeratlar moliya – sanoat guruhlar korporatsiyasi hisoblanadi, bunda kapitallar 

birlashishi nazarda tutiladi. Ko‘rsatib o‘tilgan korporatsiyalar bir mamlakatni qamrovchi va 

transmilliy, ya’ni bir nechta mamlakatlar xo‘jalik faoliyatini birlashtiruvchi bo‘lishi mumkin. 

Har xil darajadagi shunday konglomeratlar tashkil bo‘lish jarayoni korporativlash nomini 

oldi [16-19]. Moliyaviy kapital sohasida ham yirik xalqaro banklar birlashuvini 

yaratish, korporativlash jarayoni kuzatilmoqda. Bunday xo‘jalik faoliyati 

iqtisodiyotning o‘rta bo‘g‘ini – mezoiqtisodiyot sohasining yaratilishiga olib keladi. 

Trаnspоrtning  bаrchа  turlаridа  yuk  tаshish  bo’yichа аvtоmоbilь  trаnspоrti (1068,2  mln.  

tоnnа)  ustunlik  qilаdi.  Quvur  yo’li  trаnspоrti оrqаli 72,4  mln.  tоnnа nеft vа  gаz  

quyilgаn,  tеmir  yo’l  trаnspоrti оrqаli  -  68,4  mln.  tоnnа  yuk  tаshildi. Yuk  tаshish  

bo’yichа  eng  kichik  ko’rsаtkich  hаvо  trаnspоrtidа  13,1  ming  tоnnа qаyd  qilindi.  1-

rаsm.  Trаnspоrt  sоhаsidа  fаоliyat  ko’rsatayotgan  kоrxоnа  vа tаshkilоtlаrning 

tаqqоslаnishi fеrmеr vа dеhqоn xo’jаliklаridаn tаshqаri 
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DSQ stаtistik ma’lumоtlаriga qaraganda umumiy   yuk  tаshish   hаjmidа   eng  yuqоri  

ulushni  аvtоmоbil  trаnspоrti – 88,3 %  egаllаydi,  bоshqа  trаnspоrt  turlаridа  yuk  tаshish  

ulushi  11,7 %  gа  to’g’ri kеlаdi *25-27].  

 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLARRO‘YXATI: 

 

1. Shodmonov Sayidbek Abduvayitovich., Raqamli logistikaning o‘zbekiston 

iqtisodiyotini rivojlanishida tutgan o‘rni va ahamiyati. Namangan muhandislik-texnologiya 

instituti  ilmiy-texnika jurnali www.nammti.uz  muallif 1 2021 566-572 bet. 

2.  Насиров И.З., Рахмонов Х.Н., Аббосов С.Ж. Результаты испытания 

электролизера // Universum: технические науки : электрон. научн. журн. 2021. 6(87). 

URL: https://7universum.com/ru/tech/archive/item/11860 (дата обращения: 

03.12.2021). 

3.  Sobirova, T. A. (2022). YARIMO ‘TKAZGICHLI   LAZERLAR. Экономика и социум, (6-

1 (97)), 1181-1187. 

4. НАСИРОВ, И. З. ., & Аббaов С. Ж. . (2022). ВОДОРОД ИШЛАБ ЧИҚАРИШ 

УСУЛЛАРИ ВА ИСТИҚБОЛЛАР. International Journal of Philosophical Studies and Social 

Sciences, 99–103. Retrieved from 

http://ijpsss.iscience.uz/index.php/ijpsss/article/view/237. 

5. Насиров И.З., Аббосов С.Ж. ГЕНЕРАТОРЛАРНИНГ АВТОМОБИЛЬ 

КФРСАТКИЧЛАРИГА ТАЪСИРИ // Интернаука: электрон. научн. журн. 2021. № 18(194). 

URL: https://internauka.org/journal/science/internauka/194 (дата обращения: 

25.11.2021). 



Международный научный журнал                                                               № 15 (100),часть 2 

«Научный импульс»                                                                                                 Ноября , 2023 

901 
 

 

6. Nasirov Ilkham Zakirovich- Ph.D., Gaffarov Mukhammadzokir Toshtemirovich , 

Doctoral Student. (2023). Consequences Of Complete And Undercombustion Of Fuel. 

Journal of Pharmaceutical Negative Results, 3597–3603. 

https://doi.org/10.47750/pnr.2023.14.03.448 

7. Закирович, Н. И. ., & Мирзаахмадович, Т. У. . (2023). ДВИГАТЕЛЛАРДА БЕНЗИН 

ВА ГАЗ ЁНИЛҒИЛАРИНИНГ СИФАТЛИ ЁНИШИ ТАЪМИНЛАШ. Новости образования: 

исследование в XXI веке, 1(7), 352–359. извлечено от 

http://nauchniyimpuls.ru/index.php/noiv/article/view/5249 

8. Nasirov Ilham Zakirovich, Kuzibolaeva Dilnoza Tukhtasinovna, & Abbasov 

Saidolimkhon Zhaloliddin ugli. (2023). Analysis of Automobile Mufflers. Texas Journal of 

Engineering and Technology, 16, 37–40. Retrieved from 

https://zienjournals.com/index.php/tjet/article/view/3306 

9. Закирович, Н. И. ., Жалолиддин ўғли, А. С. ., & Тухтасиновна, К. Д. . (2023). 

ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ ПРЕИМУЩЕСТВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОТХОДОВ. Новости образования: 

исследование в XXI веке, 1(7), 345–351. извлечено от 

ttp://nauchniyimpuls.ru/index.php/noiv/article/view/5247 

10. Насиров Илхам Закирович, & Ганиев Хуршидбек Ёкубжон угли. (2023). 

БЕНЗИНЛИ ДВИГАТЕЛЛАРДА ЁНИШ ЖАРАЁНИНИ ТАКОМИЛЛАШТИРИШ УСУЛЛАРИ: 

WAYS TO IMPROVE THE COMBUSTION PROCESS IN PETROL ENGINES. Молодой 

специалист, 2(10), 3–9. Retrieved from https://mspes.kz/index.php/ms/article/view/42 

11. Nasirov Ilxam Zakirovich, Qo‘zibolayeva Dilnoza To‘xtasinovna, Abbasov 

Saydolimxon Jaloliddin o`g`li. Ichki yonuv dvigatellari so`ndirgichlaridan chiqadigan 

ishlangan gazlarni zararsizlantirish usullarini ishlab chiqish//TADQIQOTLAR jahon ilmiy – 

metodik jurnali. 21-son_1-2 to’plam_Sentabr-2023, 120-125 b. 

12. Насиров Ильхам Закирович, Аббасов Саидолимхон Джалолиддин оглы и 

Козиболаева Дилноза Тахтасиновна. (2023). СНИЖЕНИЕ ВРЕДНОСТИ ИСПОЛЬЗУЕМЫХ 

ГАЗОВ В АТМОСФЕРЕ И В ДВИГАТЕЛЯХ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ. ТЕОРИЯ НАУЧНЫХ 

ИССЛЕДОВАНИЙ ВСЕГО МИРА , 1 (1), 10–15. Получено с 

https://esiconf.com/index.php/TOSROWW/article/view/264. 

13. Ильхам З. Насиров, Дилноза Т. Козиболаева и Саидолимхон З. Аббасов. 

(2023). Новые подходы к очистке выхлопных газов двигателей внутреннего сгорания. 

Техасский журнал техники и технологий , 21 , 46–49. Получено с 

https://zienjournals.com/index.php/tjet/article/view/4113. 

14. Nurdinov M., G‘anijonov M., Abdupattoyev B. CARGO ON INTERNATIONAL 

HIGHWAYS REST AREAS FOR CARS //Theoretical aspects in the formation of pedagogical 

sciences. – 2022. – T. 1. – №. 6. – S. 302-308. 

15. Насиров Ильхам Закирович. (2022). МУСТАХИЛ ИШЛАРНИ ТАШКИЛ 

ЭТИШНИНГ ШАКЛЛАРИ. Конференц-зона , 327–332. Получено с 

http://www.conferencezone.org/index.php/cz/article/view/867. 



Международный научный журнал                                                               № 15 (100),часть 2 

«Научный импульс»                                                                                                 Ноября , 2023 

902 
 

 

16. САРИМСАҚОВ, А. М., & НАЗИРОВ, Н. Ж. Ф. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШАХРИХАНСКОГО АВТОВОКЗАЛА С ИНФОРМАЦИОННЫМИ 

ТЕХНОЛОГИЯМИ. UNIVERSUM, 52-54.  

17. Саримсаков А.М., Хакимов М. ПРОЕКТИРОВАНИЕ СИСТЕМ 

ПОЖАРОТУШЕНИЯ, СКОРОСТНОГО ДВИЖЕНИЯ АВТОМОБИЛЕЙ СКОРОЙ ПОМОЩИ НА 

ПЕРЕКРЕСТКАХ // Universum: технические науки : электрон. научн. журн. 2022. 4(97). 

URL: https://7universum.com/ru/tech/archive/item/13416 (дата обращения:19.12.2022) 

18. Гаффоров Мукҳаммадзокир, & Акромалиев Откир (2021). 

ДИГИТАЛИЗАТИОН ОФ CУСТОМС ДУТИЕС. Бюллетень науки и практики, 7 (4), 353-356.   

19. Nazirov, N. (2023). SHAHRIXON TUMANIDA JOYLASHGAN 

AVTOSHOXBEKATDA ZAMONAVIY TO’LOV TIZIMLARIDAN FOYDALANISH. Евразийский 

журнал технологий и инноваций, 1(5), 5-9. 

20. Nazirov Nodirbek. (2023). ANDIJON VILOYATI SHAHRIXON TUMANIDA 

JOYLASHGAN AVTOSHOXBEKATDAGI AVTOBUSLAR VA MIKROAVTOBUSLAR FAOLIYATIDA 

GPS-NAZORATI MARKAZINI TASHKIL ETISH ORQALI FAOLIYATINI TAKOLADI. TA'LIMDAGI 

ZAMONAVIY MUAMMOLAR VA ULARNING ILMIY YECHLARI , 1 (1), 175-182. 

https://esiconf.com/index.php/mpe/article/view/102 dan olindi 

21. Nazirov, N. (2023). SHAHRIXON TUMANIDA JOYLASHGAN 

AVTOSHOXBEKATDA ZAMONAVIY TO’LOV TIZIMLARIDAN FOYDALANISH. Евразийский 

журнал технологий и инноваций, 1(5), 5-9. 

22. САРИМСАҚОВ, А. М., & НАЗИРОВ, Н. Ж. Ф. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШАХРИХАНСКОГО АВТОВОКЗАЛА С ИНФОРМАЦИОННЫМИ 

ТЕХНОЛОГИЯМИ. UNIVERSUM, 52-54. 

23. Murodjon o‘g‘li, E. B. (2023). YONILG ‘I QUYISH SHOXOBCHALARINI 

FAOLIYATIDA RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNI JORIY ETISH YO'LLARI. MODERN 

EDUCATIONAL SYSTEM AND INNOVATIVE TEACHING SOLUTIONS, 1(1), 211-217. 

24. Gaffarov Makhammatzokir Toshtemirovich , Nasirov Ilham Zakirovich , 

Sobirova Tursunoy Abdipatto kizi , Hakimov Mavlonbek Solijon ugli. (2023). Recovery Of 

Fines From Drivers Of Foreign Vehicles. Journal of Pharmaceutical Negative Results, 3589–

3591. https://doi.org/10.47750/pnr.2023.14.03.446 

25. Nasirov Ilkham Zakirovich- Ph.D., Gaffarov Mukhammadzokir Toshtemirovich 

, Doctoral Student. (2023). Consequences Of Complete And Undercombustion Of Fuel. 

Journal of Pharmaceutical Negative Results, 3597–3603. 

https://doi.org/10.47750/pnr.2023.14.03.448 

26.   Насиров И.З., Гаффаров М.Т. “Электронная система платежей в 

автобусах”// Естественнонаучный журнал «Точная наука», выпуск № 117. 

www.idpluton.ru. Кемерово: «Техноконгресс»- 2021 с. 10-13. 



Международный научный журнал                                                               № 15 (100),часть 2 

«Научный импульс»                                                                                                 Ноября , 2023 

903 
 

 

27. Nasirov I.Z., Gaffarov M.T. Accession of the Republic of Uzbekistan to the 

Kyoto convention / Процветание науки. Научно-методический журнал- 2021. № 2 (2), 

Иваново: Умы Современности. DOI 10.24412/2713-0738-2021-22-41-57. c. 26-33. 

  


